

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 10 Agosto 2007

www.dmtonline.com

DMT GROUP: APPROVATI I RISULTATI AL 30 GIUGNO 2007

- **Ricavi netti consolidati in crescita del 9,3% pari a € 47,5 milioni**
- **Ebitda a € 15 milioni in crescita del 20% (di cui € 11,6 milioni del business Tower - +41% su base annua)**
- **Ebit a € 8,8 milioni in miglioramento del 15%**
- **Risultato netto di periodo a € 3,0 milioni, +23%**

Il Consiglio di Amministrazione di DMT S.p.A., riunitosi in data odierna, ha approvato i risultati al 30 Giugno 2007.

Andamento del Gruppo DMT nel primo semestre

Nei primi sei mesi dell'esercizio 2007 i ricavi consolidati ammontano a € 47,5 milioni con una crescita del 9,3% rispetto al corrispondente periodo del 2006.

L'EBITDA consolidato semestrale risulta pari a € 14,9 milioni in crescita del 20% rispetto al primo semestre 2006.

L'EBIT consolidato del primo semestre 2007 pari a € 8,8 milioni evidenzia una crescita del 15% rispetto ai primi sei mesi del precedente esercizio.

Il risultato netto di periodo è pari a € 3,0 milioni, evidenziando una crescita del 23%.

Andamento del Gruppo DMT nel secondo trimestre

I risultati economici consolidati del Gruppo DMT riferiti al secondo trimestre 2007 evidenziano ricavi consolidati pari a € 30,6 milioni in crescita del 4,7% rispetto al secondo trimestre 2006.

L'EBITDA consolidato del secondo trimestre 2007 è pari a € 10,9 milioni in crescita dell' 8,7% rispetto al secondo trimestre dell'anno precedente .

L'EBIT consolidato ammonta a € 7,6 milioni in crescita del 4,8% rispetto al secondo trimestre 2006 .

La posizione finanziaria netta consolidata al 30 giugno 2007 presenta un indebitamento netto di € 93,5 milioni, con una variazione di € 7,6 milioni rispetto al 31 Dicembre 2006.

Il patrimonio netto consolidato è pari ad € 124,1 milioni.

Dati economici di sintesi consolidati al 30/06/2007	H1 2007	H1 2006	Variazione%
(Migliaia di euro)			
Fatturato	47.471	43.430	9,3%
Margine operativo lordo (Ebitda)	14.902	12.428	19,9%
Risultato operativo (Ebit)	8.809	7.660	15,0%

Dati economici di sintesi consolidati al 30/06/2007	Q2 2007	Q2 2006	Variazione%
(Migliaia di euro)			
Fatturato	30.596	29.217	4,7%
Margine operativo lordo (Ebitda)	10.950	10.066	8,7%
Risultato operativo (Ebit)	7.582	7.234	4,8%

Posizione finanziaria netta consolidata al 30/06/2007	H1 2007	31.12.2006
(Migliaia di euro)		
Disponibilità (indebitamento) netta a breve termine	23.103	(1.917)
Disponibilità (indebitamento) netta a medio/lungo termine	(116.632)	(84.015)
Totale posizione finanziaria netta consolidata	(93.529)	(85.932)

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 10 Agosto 2007**Commenti sull'andamento della gestione**

Tower - I ricavi dell'area Tower hanno raggiunto circa € 22 milioni su base semestrale con una crescita del 30,2%. La crescita organica dei ricavi caratteristici, calcolata sulla stesso numero di torri gestite nello stesso periodo dell'esercizio precedente, è risultata nel semestre pari al 6,8%. L'Ebitda della divisione Tower è pari a € 11,6 milioni in crescita del 41% rispetto al semestre 2006 e con una incidenza su ricavi pari a circa il 53% su base semestrale. L'Ebitda del secondo trimestre 2007, pari a € 6 milioni, registra una crescita del 46,3% rispetto al secondo trimestre 2006.

La produzione di cassa netta al lordo degli oneri fiscali ("Gross Discretionary Free Cash Flow") al semestre rimane significativa pari al 65% dell'Ebitda generato.

Nel semestre considerato sono stati acquisiti 113 siti di trasmissione applicando in media all' Ebitda del portafoglio un multiplo paria 6,5 volte.

** Gross Discretionary Free Cash Flow: Ebitda (+/-) Variaz. Circolante (+/-) Capex di manutenzione (+/-) Interessi*

System – I ricavi della divisione System sono rimasti sostanzialmente in linea con quelli del semestre precedente pari a circa € 26,6** milioni.

Il processo di internazionalizzazione della Società ha portato ad una significativa crescita delle attività estere pari al 230% rispetto al primo semestre 2006 con un'incidenza del comparto estero sui ricavi pari al 36% (11% al primo semestre 2006).

In particolare si segnala lo sviluppo delle vendite di tecnologia DVB-H nell'area del Far-East per circa € 3 milioni e di conferma del presidio territoriale in Sud America dove si sono registrate vendite per circa € 3,5 milioni. La quota di mercato nazionale della divisione System è sostanzialmente invariata con attese di crescita per il mercato italiano nel secondo semestre ed in particolare nel quarto trimestre.

L'Ebitda e l'Ebit del semestre si attestano rispettivamente a € 3,6 milioni e a € 1,4 milioni.

Le attività di insediamento e costituzione della joint-venture con l'operatore televisivo russo (RTRN) procedono positivamente con l'obiettivo di realizzare e iniziare le attività all'inizio del prossimo anno.

L'attività di miglioramento della gestione del capitale circolante ha portato ad una generazione di cassa operativa nel semestre pari a circa € 7 milioni.

*** Si segnala che i ricavi System includono circa € 0.7 milioni di vendite intercompany (apparati, macchinari, ricambi)*

Evoluzione prevedibile della gestione

I risultati del secondo trimestre e del primo semestre 2007 confermano il positivo trend di crescita della divisione "Tower". L'attività del business torri continuerà a focalizzarsi sull'acquisizione e implementazione di nuovi portafogli con l'obiettivo di raggiungere le 1.600 torri entro il 2009 come previsto dal piano industriale. Con le 113 torri acquisite nel primo semestre si conferma l'obiettivo per l'esercizio in corso di raggiungere le 1.200 torri.

I risultati trimestrali e semestrali della divisione sistemi evidenziano positive novità soprattutto per quanto riguarda le attività internazionali. Gli sforzi realizzati per migliorare il contributo del business internazionale continueranno significativamente anche nella seconda parte dell'anno, attendendo al contempo una ripresa degli investimenti in tecnologia digitale da parte dei principali operatori nazionali.

In relazione al processo di cessione delle torri telefoniche degli operatori Wind e 3Italia, si segnala che il Gruppo DMT sta valutando la possibilità di presentare una manifestazione d'interesse per partecipare all'asta di vendita.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 10 Agosto 2007**Ulteriori note: cariche sociali**

Il Consiglio di Amministrazione ha nominato il Dr. Daniele Russo “Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari ai sensi dell’art. 154bis del d.lgs. n. 58/1998”.

La nomina è avvenuta previo parere favorevole del Collegio Sindacale, nel rispetto dei requisiti di professionalità previsti dallo Statuto sociale e verificata l’adeguatezza di poteri e mezzi a disposizione del Dirigente preposto per l’esercizio dei suoi compiti.

Daniele Russo è *Chief Financial Officer* di DMT dal 2001.

Si comunica inoltre che il Dr. Antonio Guastoni, nominato con delibera assembleare del 29 aprile 2005, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di sindaco supplente; nella prossima assemblea degli azionisti si provvederà ad integrare la composizione dell’organo di controllo.

NOTA PER IL REDATTORE

DMT, *Digital Multimedia Technologies*, (DMT.MI), società fondata nel 1999 dall’attuale presidente Alessandro Falciai, è leader italiano e europeo nel mercato degli apparati dei sistemi e dei servizi per la distribuzione del segnale televisivo terrestre sia analogico che digitale.

Nel campo del Digitale Terrestre DMT ha contribuito alla realizzazione delle reti di trasmissione del segnale televisivo di Rai, Mediaset e La 7/Mtv che permettono alle tre emittenti nazionali di coprire oltre il 70% della popolazione.

DMT dal 2001 opera anche quale Tower Operator; DMT è oggi il principale tower operator indipendente grazie alle oltre 1.151 postazioni gestite. La compagine azionaria è detenuta per il 42% dal management, il restante 58% è flottante. Il Gruppo DMT vede impegnate circa 250 persone, il 25% delle quali nell’ambito della Ricerca & Sviluppo.

DMT S.p.A. è quotata al segmento STAR dal 22 giugno 2004. www.dmtonline.it

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.

Carlo Ramella

Investor Relations Manager

Tel: 039 24321

e-mail: c.ramella@dmtonline.com

Community – Consulenza nella Comunicazione

Giorgio Maugini

Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it

Marco Rubino

Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 10 Agosto 2007

Allegati:

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>	Primo semestre 2007		Q2 2007		Primo semestre 2006 (***)		Q2 2006 (***)	
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	47.471	100%	30.596	100%	43.430	100%	29.217	100%
Altri ricavi e proventi	760		609		280		193	
Costi operativi	(33.329)		(20.255)		(31.282)		(19.344)	
EBITDA (**)	14.902	31,4%	10.950	35,8%	12.428	28,6%	10.066	34,5%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(6.093)		(3.368)		(4.768)		(2.832)	
EBIT (*)	8.809	18,6%	7.582	24,8%	7.660	17,6%	7.234	24,7%
Oneri finanziari, netti	(3.096)		(1.361)		(2.535)		(1.397)	
EBT	5.713	12,0%	6.221	20,3%	5.125	11,8%	5.837	20,0%
Imposte	(2.691)		(2.763)		(2.665)		(2.511)	
Risultato netto	3.022	6,4%	3.458	11,3%	2.460	5,7%	3.326	11,4%

(*) coincide con il risultato operativo

(**) coincide con il risultato operativo prima degli ammortamenti, degli accantonamenti e delle svalutazioni

(***) alcuni saldi dei dati comparativi, in particolare gli ammortamenti e le imposte differite, sono stati riclassificati e/o rettificati rispetto a quelli presentati in precedenza a seguito della definizione degli importi delle attività acquisite secondo l'IFRS 3 § 62

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

<i>migliaia di Euro</i>	30.6.2007		31.12.2006		30.6.2006 (*)	
Capitale circolante netto	28.935	13%	34.968	17%	38.847	21%
Attività non correnti	220.395		198.595		174.999	
Fondo TFR, fondi rischi e oneri, passività non correnti	(31.645)		(28.458)		(26.723)	
Capitale immobilizzato	188.750	87%	170.137	83%	148.276	79%
Capitale investito netto	217.685	100%	205.105	100%	187.123	100%
Posizione finanziaria netta: (disponib.) / indebitamento	93.529	43%	85.932	42%	72.603	39%
Patrimonio netto	124.156	57%	119.173	58%	114.520	61%
Posizione finanziaria e patrimonio netto	217.685	100%	205.105	100%	187.123	100%

(*) alcuni saldi dei dati comparativi (in particolare goodwill, immobilizzazioni immateriali e materiali, fondo imposte differite) sono stati riclassificati e/o rettificati rispetto a quelli presentati in precedenza a seguito della definizione degli importi delle attività acquisite secondo l'IFRS 3 § 62

COMUNICATO STAMPA

Lissone, 10 Agosto 2007

POSIZIONE FINANZIARIA	30.6.2007	31.12.2006
<i>migliaia di Euro</i>		
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	43.063	32.885
Titoli	-	238
Passività finanziarie correnti	(19.960)	(35.040)
<i>Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta corrente</i>	23.103	(1.917)
Passività finanziarie non correnti	(116.632)	(84.015)
Altre attività non correnti – titoli e crediti finanziari	-	-
<i>Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta non corrente</i>	(116.632)	(84.015)
<i>Posizione finanziaria netta</i>	(93.529)	(85.932)

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA	H1 2007	H1 2006
<i>migliaia di Euro</i>		
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	11.491	(2.738)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(20.714)	(20.678)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	19.401	18.015
Flusso monetario netto del periodo	10.178	(5.401)